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Pfarrbücherei Vöcklabruck 
Pfarrhofgries 1 

4840 Vöcklabruck 
pfarrbuecherei-voecklabruck@bibliotheken.at 
www.pfarrbuecherei-voecklabruck@bvoe.at 

 
Öffnungszeiten: 

Donnerstag 17:30-19:00 | Freitag 11:00-12:00 | Sonntag 10:00 - 11:30  
An Feiertagen geschlossen 

 

 

Gebühren- und Benutzerordnung  
der Pfarrbücherei Vöcklabruck 

 
 

Öffnungszeiten: 
 

Donnerstag  17.30 – 19.00 Uhr   
Freitag   11.00 – 12.00 Uhr 
Sonntag  10.00 – 11.30 Uhr 
An Feiertagen geschlossen 

Gebühren: 
 

Einzelgebühren (pro Woche und Medium) 
Bücher für Erwachsene € 0,50 
Bücher für Kinder € 0,50 
CDs, Tonies, Tonie Abspielgerät, Spiele € 1,50 
DVD € 2,50 
 

 

Jahresgebühren 
Jahreskarte Erwachsene € 15,00 
Jahreskarte Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre €   8,00 
Jahreskarte Familien € 20,00 
 

 

 
Entlehnungen 

Die Entlehnfrist beträgt für alle Medien 2 Wochen, eine Verlängerung ist 2 mal möglich.  

Die Überziehungsgebühr beträgt 0,50 € pro Woche und Medium. 

Die Anzahl der zu entlehnenden Medien ist mit 6 Stück begrenzt (Kindermedien ausgenommen). 

 
Verlust oder Beschädigung von Medien 

Überprüfen Sie bitte die zur Entlehnung beabsichtigten Medien auf Schäden und Vollständigkeit. 

LetztbenutzerInnen haften für ihre entliehenen Medien. Beschädigte oder verloren gegangene 

Medien müssen ersetzt werden: gleiches Medium oder entsprechender finanzieller Ersatz, 

dessen Höhe von der Mitarbeiterin/vom Mitarbeiter der Bibliothek festgesetzt wird. 

 
Haftung 

Für liegengelassene Gegenstände der Besucher kann das Lesezentrum keine Haftung 

übernehmen. 

Die Bücherei übernimmt insbesondere bei Minderjährigen keine Aufsichtspflicht. 


